
UCHWAŁA NR XXVI/219/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc Gminy 
Miejskiej Kłodzko w zakresie dożywiania - Posiłek w szkole i w domu". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
(M.P. z 2018 r. poz. 1007), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania "Pomoc Gminy Miejskiej Kłodzko w zakresie 
dożywiania - Posiłek w szkole i w domu", który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 91321E31-3736-445A-8248-9EBC75D73728. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/219/2020 

Rady Miejskiej w Kłodzku 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA "POMOC GMINY MIEJSKIEJ KŁODZKO 
W ZAKRESIE DOŻYWIANIA - POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU". 

 Pomoc Gminy Miejskiej Kłodzko w zakresie dożywiania jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 w związku 
z art. 48 i art. 48b ust. 2-5 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. Program nawiązuje do Uchwały Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007). Program obejmie swoim zasięgiem 
mieszkańców Gminy Miejskiej Kłodzko. 

I. Cel programu:  

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin znajdujących się 
w przejściowo w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

᠆ poprawy poziomu życia rodzin; 

᠆ poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

᠆ kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

II. Ocena sytuacji: 

W Gminie Miejskiej Kłodzko priorytetowo traktowana jest sprawa dożywiania dzieci i młodzieży.  Biorąc 
pod uwagę pierwszeństwo zapewnienia posiłku w ciągu dnia określane są potrzeby w zakresie dożywiania 
dzieci. Pracownicy socjalni OPS zobowiązani są do monitorowania potrzeb w tym zakresie. Odbywa się to 
między innymi poprzez regularne kontakty pracowników socjalnych z wychowawcami, pedagogami 
szkolnymi jak również dyrektorami szkół. Ubóstwo rodzin, a także znaczące wydatki na żywność pogarszają 
standard życia rodzin. Wobec tego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na 
zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych. 

III. Realizatorzy programu: 

Program w gminie realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodzku we współpracy z innymi jednostkami 
organizacyjnymi gminy jak szkoły, przedszkola oraz szkołami lub przedszkolami spoza gminy Kłodzko, do 
których uczęszczają dzieci i młodzież z naszego miasta. Koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłodzku. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu: 

1. W ramach programu udziela się wsparcia w formie posiłku w szczególnie uzasadnionych przypadkach: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej i ponadgimnazjalnej, 

gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań wskazanych w ustawie o pomocy społecznej oraz kryteriów 
dochodowych w wysokości do 150% kryterium, o których mowa w art. 8 ww. ustawy, a wyraża chęć 
zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej, 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie 
posiłku. 

2. Pomoc, o której mowa powyżej nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego oraz wydania przez ośrodek pomocy społecznej decyzji administracyjnej, a podstawą jej realizacji 
jest informacja Dyrektora o której mowa w pkt. 1. 

Id: 91321E31-3736-445A-8248-9EBC75D73728. Podpisany Strona 1



3. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt. 1 nie może przekroczyć 20 % liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

V. Finansowanie programu: 

Program jest finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa. 

VI. Monitoring programu  

Z realizacji programu sporządzana będzie Radzie Miejskiej w Kłodzku roczna informacja, wchodząca 
w skład sprawozdania rocznego z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku.

Id: 91321E31-3736-445A-8248-9EBC75D73728. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa. Jej celem jest umożliwienie osobom
i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są wstanie pokonać wykorzystując
własne uprawnienia i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach godności człowieka. Celem programu
jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin znajdujących się w przejściowo
w rudnej sytuacji materialnej i życiowej.

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” ma na
celu ograniczenie m.in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie gmin,
które w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża
chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy
społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma
być udzielona pomoc w w/w sposób nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów dożywianych w szkołach
i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym na podstawie wydanych decyzji
administracyjnych. Warunkiem przyznania takiej pomocy bez wydania decyzji administracyjnej
przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego jest przyjęcie przez
gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, który takie
rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał.

Id: 91321E31-3736-445A-8248-9EBC75D73728. Podpisany Strona 1




